
 
6 июня 2024 года № 99 

 

 Об установке мемориальной доски на фасаде здания федерального 

государственного казённого военного образовательного учреждения 

высшего образования "Военная академия радиационной, химической 

и биологической защиты имени Маршала Советского Союза С.К. 

Тимошенко (г. Кострома) Министерства обороны Российской 

Федерации" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.06.2024 

 

В целях увековечения памяти о Ленинградском военно-инженерном училище, 

располагавшемся в годы Великой Отечественной войны в здании по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Горького, дом 16, на основании ходатайства заместителя главы 

Администрации – председателя Комитета образования, культуры и спорта 

Администрации города Костромы от 8 апреля 2024 года, в соответствии с 

Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории 

города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 

2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску на фасаде здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Горького, дом 16. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске, указанной в пункте 1 

настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является муниципальное образование городской округ город 

Кострома.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 6 июня 2024 года № 99 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКЕ:  

 

«В ГОДЫ ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 

/1941-1945/ 

В ЭТОМ ЗДАНИИ 

РАЗМЕЩАЛОСЬ 

ЛЕНИНГРАДСКОЕ 

ВОЕННО-ИНЖЕНЕРНОЕ 

УЧИЛИЩЕ, ПОДГОТОВИВШЕЕ 

СВЫШЕ 10 000 КОМАНДИРОВ» 

 

 

 


